АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.08.2010
с. Бондари
№300
Об открытии группы дошкольного образования на базе Кершинского филиала муниципального общеобразовательного учреждения Бондарской средней общеобразовательной школы
В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1
«Об образовании», Типовым положением о дошкольном образовательном
учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 12.09.2008 №666 «Об утверждении Типового положения о
дошкольном
образовательном
учреждении»,
«Санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормативами», утвержденными Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 26.03.2003 №24, в целях обеспечения гарантий доступности дошкольного образования для всех категорий населения, развития дошкольных образовательных услуг, обеспечивающих преемственность всех уровней образования и успешную социальную адаптацию выпускников дошкольных образовательных учреждений к освоению общеобразовательных программ начального общего образования, поддержки инновационных процессов в системе дошкольного образования, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Открыть на базе Кершинского филиала муниципального общеобра​
зовательного учреждения Бондарской    средней общеобразовательной школы
группу дошкольного образования с охватом  14 (четырнадцать) детей    при
шестидневной рабочей неделе с девятичасовым пребыванием детей с 25 августа
2010 го да.
2.
Директору    муниципального    общеобразовательного    учреждения
Бондарской средней общеобразовательной школы Л.В. Березиной:
2.1.
Принять необходимые меры по созданию условий для нормального
функционирования    группы        дошкольного    образования    детей    на    базе
Кершинского   филиала   муниципального   общеобразовательного   учреждения
Бондарской средней общеобразовательной школы.
2.2.
Обеспечить     соответствие     нормативно-правовых     документов
Кершинского   филиала   муниципального   общеобразовательного   учреждения
Бондарской средней общеобразовательной школы произведенным структурным
изменениям в срок до 15.09.2010 года.
2.3.Осуществить комплектование штатов в соответствии с утвержденным
штатным расписанием.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района Е.М.Яковлеву.
Глава района

В.П.Плешаков